
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Л » ____ 01______ 2015г. № ^  .

р.п. Духовницкое

Об установлении размера платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими  
образовательные программы дошкольного 
образования, в учреждениях образования 
Духовницкого муниципального района.

л

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в РФ», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,У ставом Духовницкого муниципального района администрация 
Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить родительскую плату в размере 35 % затрат на присмотр и 
уход за ребенком в образовательных учреждениях Духовницкого района, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования.

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в учреждениях 
Духовницкого муниципального района, осуществляющих образовательную 
деятельность в размере:

- МДОУ «Детский сад «Колокольчик» р.п. Духовницкое - 1040 руб. в 
месяц;
- МОУ «Начальная школа- детский сад» р.п. Духовницкое - 910 руб. в 
месяц;
-дошкольные группы в муниципальных об щеобразова^л^ i ых 
учреждениях- 910 руб. в месяц; ВХОД, N8

сельские МДОУ - 910 руб. в месяц. 20
3. Снизить на 50 % размер платы, установленный в пункте 2-настоящего 

постановления, взимаемой с родителей (законных представителей) за

\



присмотр и уход за детьми из многодетных семей, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в учреждениях 
Духовницкого муниципального района, осуществляющих образовательную 
деятельность.

4. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми из малоимущих семей и семей, 
находящихся в социально-опасном положении, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в учреждениях 
Духовницкого муниципального района, осуществляющих образовательную 
деятельность:

- МДОУ «Детский сад «Колокольчик» р.п. Духовницкое - 750 руб. в 
месяц;
- МОУ «Начальная школа - детский сад» р.п. Духовницкое - 620 руб. в 

месяц;
дошкольные группы в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях - 620 руб. в месяц;
- сельские МДОУ - 620 руб. в месяц.

5. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимся без попечения родителей, 
а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в учреждениях 
Духовницкого муниципального района, осуществляющих образовательную 
деятельность.

6. Льготы, предусмотренные пунктами 3-5 настоящего Постановления 
предоставляются родителям (законным представителям):
- на детей из многодетных семей, при предъявлении справки, выдаваемой 
органом социальной поддержки • населения по месту жительства 
(пребывания), предоставляемой ежегодно;
- на детей из малоимущих семей, при предъявлении справки, выдаваемой 
органом социальной поддержки населения по месту жительства 
(пребывания), предоставляемой ежегодно;
- на детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, при 
предъявлении копии решения комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав;
- на детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при 
предъявлении копии решения органа опеки и попечительства об 
установлении опеки (попечительства);
- на детей-инвалидов и детей с туберкулезной интоксикацией, на основании 
справки медико-социальной экспертной комиссии;
-на детей беженцев и переселенцев, при предъявлении документа, 
подтверждающего статус.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
8. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы, начальника отдела анализа информации, общественных 
отношений, молодежной политики и спорта Белесову Л. А.

Глава администрации £ Й Ш И  ВЕРН А и  л В. И. Курякнн
*  Л СЕ ЮТ О ,  Ш .  Л

^  01 20М5Г Г


